
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní a Mateřská škola Bratčice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace

Adresa : Bratčice 69, 664 67 Syrovice

Identifikátor školy: 600 111 202

Termín konání inspekce: 28. listopad 2006

Čj: ČŠI 1346/06-12
Signatura bl3ba101



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní a Mateřská škola  Bratčice, okres Brno-venkov (dále jen ZŠ), je ve školním roce 
2006/2007 organizována jako neúplná dvojtřídní škola s ročníky 1. stupně ZŠ.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na:

1. hodnocení účinnosti přijatých opatření v oblasti všeobecných podmínek základního 
vzdělávání, 

2. zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona ve školním roce 2006/2007.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Hodnocení účinnosti přijatých opatření v oblasti podmínek základního vzdělávání
V oblasti zkvalitňování personálních podmínek základního vzdělávání přijala ředitelka 
opatření, která vyplynula z inspekční činnosti vykonané Českou školní inspekcí ve dnech 6.-
8. června 2006 tím, že vypracovala Organizační řád, ve kterém jsou přesně vymezeny obecné 
kompetence všech zaměstnanců školy. Dokument je zpracován na standardní úrovni, je 
srozumitelný a umožňuje plynule organizovat základní vzdělávání, zájmovou i mimoškolní 
činnost. Zpracovala také sebehodnocení školy za školní roky 2004/2005 a 2005/2006, ve 
kterém se zaměřila nejen na oblast výchovy ke zdraví, která byla předmětem minulého 
inspekčního zjišťování a hodnocení, ale i na hodnocení kvality průběhu a výsledků 
vzdělávání. Předložila Výroční zprávu o činnosti školy, která má standardní vypovídací 
hodnotu, a kterou předala osobně zřizovateli. Svůj pracovní úvazek přímé pedagogické 
činnosti stanovila podle příslušného právního předpisu. Čas na řídící práci získala zároveň 
tím, že zdárně ukončila funkční studium pro ředitele školy. Na částečný pracovní úvazek 
přijala učitelku s odbornou kvalifikací zaměřenou na oblast speciální pedagogiky.
Škola má zpracovanou koncepci svého rozvoje. Klade se v ní důraz na vytváření vhodných 
podmínek pro základní vzdělávání a podporu rozvoje osobnosti žáka. Školní řád je v souladu 
se školským zákonem a prováděcím pokynem, obsahuje podrobnosti k výkonu práv 
a povinností žáků, jejich zákonných zástupců a rodičů, pedagogických pracovníků, dále 
ustanovení o provozu školy, podmínkách zajištění bezpečnosti ochrany zdraví žáků a jejich 
ochrany před sociálně patologickými jevy a projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí. Je 
vyvěšen na přístupném místě ve škole. O jeho vydání a obsahu informovala ředitelka školy 
včas zákonné zástupce žáků.
Přijatá opatření jsou funkční, podmínky pro vzdělávání jsou na běžné úrovni.

2. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona ve školním roce 2006/2007
Ředitelka školy předložila dokumentaci, která dokládá vznik a existenci školy jako 
příspěvkové organizace obce. Údaje uvedené v Rozhodnutí MŠMT ČR čj. 3820/2006-21 o 
změně zápisu Základní a Mateřské školy Bratčice, okres Brno–venkov, příspěvkové 



únor  20063

organizace do školského rejstříku ze dne 21. února 2006 jsou v souladu s údaji, které jsou 
uvedené ve Zřizovací listině Příspěvkové organizace obce ze dne 17. října 2002.
Kapacita je v rejstříku škol a školských zařízení 50 žáků. Ve srovnání s předchozím školním 
rokem 2005/2006 došlo k dalšímu snížení počtu žáků z původních 21 na 16. Naplněnost školy 
žáky je 32 %. Stávající počty žáků ve škole a třídách umožňují organizovat vzdělávání ve 
zdejší škole v jedné třídě prvního stupně. Zjištěná skutečnost je v rozporu se školským 
zákonem.
V oblasti plnění formálních podmínek základního vzdělávání byl ke dni inspekce zjištěn 
stav, který není v souladu s ustanovením vyhlášky o základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní docházky ani se školským zákonem.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT ČR čj. 3820/2006-21 o změně zápisu Základní a Mateřské školy 
Bratčice, okres Brno–venkov, příspěvkové organizace do školského rejstříku ze dne 
21. února 2005

2. Zřizovací listina Příspěvkové organizace obce, ze dne 17. října 2002
3. Rozhodnutí Obecního úřadu v Bratčicích, kterým se stanovuje výjimka z počtu žáků 

třídě pro školní rok 2006/2007 ze dne 15. března 2006
4. Vlastní hodnocení školy za školní roky 2004-2006 ze dne  5. října 2006
5. Koncepce rozvoje školy ze 27. září 2006
6. Organizační řád Základní školy ze 27.8.2006
7. Školní řád 2006/2007 schválený dne 24. března 2006
8. Žákovský školní řád 2006/2007 ze dne 3. září 2006
9. Vnitřní organizační řád ze dne 26. 8. 2006
10. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2005/2006 ze dne  25 srpna 2006
11. Výkaz o základní škole S3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 4. října 2006
12. Třídní výkazy ve školní roce 2006/2007

ZÁVĚR

Ředitelka školy přijala opatření k odstranění zjištěných nedostatků v oblasti podmínek 
základního vzdělávání z předchozí školní inspekce. Přijatá opatření jsou účinná. Podmínky 
základního vzdělávání jsou na běžné úrovni.

V oblasti plnění formálních podmínek základního vzdělávání škola porušila školský zákon 
tím, že organizuje vzdělávání ve dvou třídách prvního stupně. 

Česká školní inspekce žádá ředitelku školy, aby ve spolupráci se zřizovatelem přijala taková 
opatření k odstranění zjištěného nedostatku v oblasti formálních podmínek vzdělávání 
podle vybraných ustanovení školského zákona, aby nejpozději od 1. února 2007 byla 
organizace vzdělávání v souladu se školským zákonem a Vyhláškou MŠMT ČR č. 48/2005 
Sb.,  o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky a o 
realizaci přijatého opatření informovala vedoucího inspekčního týmu. 



únor  20064

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Petr Zábranský, v. r. ........................................

Člen týmu Mgr. Ludmila Šimáčková, v. r. ........................................

V Brně dne 14. prosince 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Křížová 22, 603 00 
Brno.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 14. prosince 2006

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Věra Sobotková, ředitelka školy, v. r. .............................................



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

OÚ Bratčice, č.p. 36, 664 67 Syrovice 2007-01-03 ČŠI 1346/06-12
Školská rada při ZŠ a MŠ Bratčice, 
č.p. 69, 664 67 Syrovice

2007-01-03 ČŠI 1346/06-12

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
---------------- ------------------------




